
Високи  представник  продужио
мандат  Џолија  Диксона  на
функцији  Предсједавајућег
Управног  одбора  Управе  за
индиректно опорезивање
Високи  представник,  Кристијан  Шварц-Шилинг,  данас  је  донио
одлуку којом продужава мандат предсједавајућег Управног одбора
Управе за индиректно опорезивање, Џолија Диксона, од 1. априла
2006. године. Високи представник је продужио мандат господина
Диксона за три мјесеца, са могућношћу новог продужења за још
четири мјесеца.

“Чињеница да је Босна и Херцеговина уредно извршила увођење
ефикасног система ПДВ-а – који већ даје допринос економском
расту – великим дијелом је заслуга Вашег чврстог предвођења
Управног одбора УИО”, изјавио је високи представник у писму
које  је  упутио  господину  Диксону  у  коме  га  обавјештава  о
својој одлуци.

Високи представник је нагласио да је мандат господина Диксона
продужен  у  јануару,  јер  је  било  јасно  да  је  одржање
континуитета у надзору над УИО неодвојив елеменат успјешног
увођења ПДВ-а. “Од суштинског је интереса да Управни одбор и
даље врши снажан утицај на прикупљање ПДВ-а и пружи отпор
пристрасним  притисцима  свакодневних  политичких  интереса”,
наводи у писму високи представник, додајући да “имам пуно
повјерење у Вашу способност да осигурате да се овакав утицај и
одржи”.

Високи представник је навео да је увођење ПДВ-а у Босни и
Херцеговини било једно од најуспјешнијих од свих земаља бивше
Југославије, и позвао је да се средства за рјешавања тренутних
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спорних  питања  утврде  у  оквиру  одговарајућих  закона  који
регулишу порезни систем. “Постоје механизми који омогућавају
да  нека  трећа  независна  страна  изврши  ревизију  механизама
расподјеле прихода”, рекао је он, додавши да ова могућност
стоји и на располагању Управном одбору уколико одбор буде
сматрао да би је требало искористити.


